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1. REKRUTIMET

Gjaté késaj periudhe jang shpallur 29 konkurse publike , prej t& cilave 10 né shérbimin civil, 17 né Drejtoring pér Arsim si
dhe 2 n& Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Tg gjitha procedurat e shérbimit civil realizohen pérmes programeve elektronike qé &sht& unike pér Republikén e Kosovés.
Njésia e Personelit i shpall konkurset publike edhe pér sektorin e arsimit dhe sektorin e shéndetésisé né programin elektronik:
hrms.rks-gov.net.

Njésia e personelit gjaté kétyre 6 muajve &shté marré edhe procedimin e t& dhénave rreth propozimit pér klasifikimin e
punétoréve né listat e pagave sipas ligjit té& ri t& pagave t& cilét kang mbetur pa u rregulluar,si dhe &shté duke u punuar né
pérpilimin e rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés ng komuné.

2. PUSHIMET VJETORE
-Punétorét jané duke shfrytézuar ditét e mbetura t& pushimit vjetor t& vitit 2023, ku afati i fundit pér shfrytézimin e pjesés sé
dyté éshté data 31.06.2024.

3. LESHIMI I AKTEVE ADMINISTRATIVE

-Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka hartuar gjithsej 45 shkresa administrative, si né vijim: Kontrata, vértetime,
vendime, draft vendime, propozim, akt emérime, informata , njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa tjera si dhe ka dérguar
mbi 150 emaile zyrtare .

4 MENAXHIMI I BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT “ HRMIS”.

N¢ vazhdimési Njésia e personelit menaxhon me programin elektronik HRMIS duke e populluar dhe freskuar me té dhéna
kété program sipas kérkesave qé parashtron MPB-ja.

Ky program &shté i dizajnuar p&r menaxhimin elektronik t& burimeve njerézore dhe ka hyré si prioritet i reformés sé
administratés shtetérore t€ Qeverisé sé Kosovés.

5.PLANI INDIVIDUAL I PERSIONELIT

Njésia e personelit ka hartuar draft Planin Individual t€ Personelit t& komuné&s s¢ Rahovecit pér vitin 2024 dhe &shté hartuar né
ményré elektronike sipas programit hrmis

Asnjé punésim né administratén komunale nuk mund t& realizohet nése pozitat nuk jané t& pérfshira né Planin Individual té&
Personeli .

6.ADMINISTRIMI 1 PROGRAMEVE ELEKTRONIKE

Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron disa programe elektronike q& kané t& b&jné me burimet njerézore si né vijim:
Menaxhon me programin elektronik hrms.rks.gov-net ku realizohen procedurat e rekrutimit .

Monitoron sistemin e prezencés ( vijueshméris¢) né punét t&€ punétoréve —pra programin SVP.

Menaxhon (njé pjes¢) me programin SMAED qé& né nivel shtetéror &shté kompetent ASHI- Agjencioni i Shoqérisé s&
Informacionit/MAP.

Monitoron me programin elektronik PYROLL , pra programit t& listave pagave dhe pagesave t&€ komunés.



